
DETERMINA n. 1195 del 27/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1195 del 27/09/2021

OGGETTO: AGGIUNTA NUOVI LINK INTERNET AL CONTRATTO QUADRO CONSIP 
SPC2  PER  LA  FORNITURA  DEI  SERVIZI  DI  CONNETTIVITÀ'  - 
VARIAZIONE DEL PIANO E DEL PROGETTO DEI FABBISOGNI SPC2 - - 
PLESSI  SCOLASTICI  VIII  CIRCOLO  DIDATTICO  SCUOLA 
ELEMENTARE,SCUOLA  SECONDARIA  STATALE  “GIUSEPPE  MARIA 
CANTE” SCUOLA MEDIA- CIG: 5133642F61 - CIG DERIVATO: 7279977B0F

Proposta n. D14961-186-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE IDRICO, FOGNARIO, MANUTENTIVO BENI PATRIMONIALI E CIMITERO

DIRIGENTE RESPONSABILE ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO VALORIZZAZIONE E GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE - BENI CONFISCATI – PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE



DETERMINA n. 1195 del 27/09/2021



DETERMINA n. 1195 del 27/09/2021

IIL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 127 del 20/07/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore. 

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi  

dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  

174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Valorizzazione e Gestione Patrimonio Comunale - Beni  

Confiscati e Pubblica Illuminazione che di seguito si riporta:    

Premesso che

• con determina n. 1615 del 17/11/2017 si aderiva al Contratto Quadro Consip SPC2 per la fornitura  

dei servizi di connettività, con la società Fastweb S.p.A. con sede legale in Piazza Adriano Olivetti n°1 

– 20128 Milano (MI) , P.IVA - C.F. 12878470157 - scadenza contratto al 23/05/2023; 

• con  nota  del  26/04/2021  protocollo  n°46035  lo  scrivente,  comunicava  di  essere  interessato  a 

valutare una soluzione di rete dati, nell’ambito della nuova convenzione, per l’aggiunta di nuovi link  

internet presso le seguenti scuole: 

Denominazione 
sede 

Indirizzo Civico Città CAP Numero Codici di migrazione

8° Circolo Didattico 
Scuola elementare

Via Staffetta 
Lago Patria

1
Giugliano in 
Campania

80014 08113086224 1SQ 08113086224 E

Scuola Secondaria 
Statale “Giuseppe 

Maria Cante” Scuola 
media

Via A. D. 
Vaccaro

25
Giugliano in 
Campania 80014 08113581408 1SQ 08113581408 D

Che con nota Prot. n. SRic20190000041735- 2 del 07/07/2021 la Fastweb S.p.A. trasmetteva, la variazione 

del  Piano e del  Progetto dei  Fabbisogni  SPC2 per  l’aggiunta  di  un nuovi  link Internet  presso l’8  circolo  

didattico di  Via  Staffetta Lago  Patria  e  presso  la  Scuola  secondaria  statale  Giuseppe Maria  Cante di  V.  

Vaccaro–Contratto OPA CIG 7279977B0F con le seguenti condizioni:

Denominazione sede Indirizzo Civico Città CAP Una Tantum
Canone 
mese 

8° Circolo Didattico Scuola 
elementare

Via 
Staffetta 

Lago Patria
1

Giugliano in 
Campania

80014
€ 55,12

€ 100,24

€ 31,41 

€ 52,72



DETERMINA n. 1195 del 27/09/2021

Scuola Secondaria Statale 
“Giuseppe Maria Cante” 

Scuola media

Via A. D. 
Vaccaro

25
Giugliano in 
Campania 80014

€ 30,72 
€ 100,24

€ 17,99 
€ 52,72

Contributo attivazione Una Tantum € 286,32 oltre IVA

Canone mensile € 154,84 oltre IVA

Che con nota prot. n. 74665 del 09/07/2021 si confermava l’accettazione dell’offerta suindicata;

Dato atto che: 

- per procedere alla   variazione del Piano e del Progetto dei Fabbisogni SPC2 per l’aggiunta di nuovi link 

Internet  presso  l’8  circolo  didattico  di  Via  Staffetta  Lago  Patria  e  presso  la  Scuola  secondaria  statale  

Giuseppe Maria Cante di V. Vaccaro, si prevede una spesa complessiva di € 5.500,00 IVA compresa, per 

l’intera durata della convenzione, così suddivisa: -

• anno 2021 dal 01.10.2021 al 31.12.2021 € 1.122,00 IVA compresa; - 

• anno 2022 dal 01.01.2022 al 31.12.2022 € 3.091,00 IVA compresa; 

• anno 2023 dal 01.01.2023 al 31.05.2023 € 1.287,00 IVA compresa; 

Dato atto che: - 

la posizione contributiva della società è regolare come attestato dal DURC richiesto in data 11/06/2021 prot.  

INPS n. 26511781 e con scadenza 09/10/2021 e depositata agli atti d’ufficio; 

- la soc. Fastweb  S.p.A. risulta aggiudicataria di Convenzione Consip, per cui si dà per verificata da altro Ente  

Pubblico e con esito favorevole la regolarità dell’informativa antimafia, di cui al combinato disposto dell’art.  

91 e 100 del D.lgs. n. 159/201

- che, a norma della legge 13 agosto 2000 n. 136 e della legge n. 217/2010, riguardante la tracciabilità dei 

flussi  finanziari,  il  codice  identificativo  di  gara  è  CIG:  5133642F61  CIG.  DERIVATO  7279977B0F  e  che 

l’appaltatore  ha  fornito  le  informazioni  richieste  dalla  predetta  normativa,  ovvero  il  conto  dedicato 

all’appalto e i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

Vista la Legge 13.08.2010 n. 136 articolo 3 – che ha introdotto disposizioni in  materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 



DETERMINA n. 1195 del 27/09/2021

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

PROPONE 

-  di  aderire,  per  le  motivazioni  e  precisazioni  esposte  in  premessa,  alla  convenzione  sottoscritta  tra  la 

Società CONSIP S.p.A. e la Fastweb S.p.A.., con sede in Piazza Adriano Olivetti 1 – 20128 Milano (MI) , P.IVA -  

C.F. 12878470157, denominata “Contratto Quadro Consip SPC2” per la fornitura dei servizi di connettività ”,  

per il periodo dal 01/10/2021 al 31/05/2023, eventualmente prorogabile di 6 mesi come da indicazione 

Consip sul  portale ME.PA.  (  acquistinretepa)  e di approvare la Convenzione integrale comprensiva degli 

allegati, così come riportata sul sito della CONSIP;

-di  dare  atto che  è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto 

d’interesse relativamente all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi  

previsti dal Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza

- di dare atto che per effetto della durata contrattuale l’importo o complessivo dell’adesione di cui trattasi 

ammonta presumibilmente ad € 5.500,00 IVA compresa, così suddivisa:

•  anno 2021 dal 01.10.2021 al 31.12.2021 € 1.122,00 IVA compresa; - 

• anno 2022 dal 01.01.2022 al 31.12.2022 € 3.091,00 IVA compresa; 

• anno 2023 dal 01.01.2023 al 31.05.2023 € 1.287,00 IVA compresa; 

-  di  nominare  Responsabile  del  Procedimento  avv.  Gianluca  Ciccarelli,  Responsabile  del  Servizio  

valorizzazione Gestione Patrimonio e Beni confiscati;

di dare atto che il CIG della Convenzione in oggetto è CIG n°5133642F61 e che è stato acquisito il seguente 

CIG. DERIVATO n° 7279977B0F; 

- di dare altresì atto che la spesa di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi.

- di impegnare, per le motivazioni addotte in premessa che quì si danno per ripetute e trascritte:

-  la spesa relativa al periodo 01.10.2021 al 31.12.2021 € 1.122,00 IVA compresa al cap. n° 10310511 del  

bilancio triennale 2021/2023 annualità 2021.

- la spesa relativa al periodo 01.01.2022 al 31.12.2022 € 3.091,00 IVA compresa al cap. n° 10310511 del  

bilancio triennale 2021/2023 annualità 2022.

- la spesa relativa al periodo 01.01.2023 al 31.05.2023 € 1.287,00 IVA compresa al cap. n° 10310511 del  

bilancio triennale 2021/2023 annualità 2022.



DETERMINA n. 1195 del 27/09/2021

 di procedere alla pubblicazione dell’avviso di post-informazione, ai sensi dell’art. 29 del D. lgs. 50/2016. 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Avv. Gianluca Ciccarelli 

Visto l’ art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Valorizzazione Gestione Patrimonio e 

Beni Confiscati; 

DETERMINA 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e  

trascritta 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 1195 del 27/09/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Fornitura dei servizi di 
connettività' aggiunta nuovi link internet . Importo della spesa euro 5.500,010. Impegno Contabile 
1345/2021 per euro 1.222,00, Impegno 50/2022 per euro 3091,00 ed impegno 23/2023 per euro 1.287,00 alla 
Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10310511, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver 
effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della 
gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 
comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 27/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-27T08:48:45+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-28T12:53:00+0200
	Gianluca Ciccarelli


		2021-09-30T17:45:06+0200
	D'Alterio Domenico




